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واكنش حاجی ایلقار ابراهیماوغلو به اظهارات رئیس كمیته تشكلهای دینی در مورد حوادث
رقتبار روستای ب...

كمیته دینی از بدو تاسیس تاكنون چند رییس عوض كرده ولی متاسفانه همه آنها بجای تامین آزادی اعتقادات دینی و

وجدان، فعالیت خود را صرف محدودسازی ان كردهاند. این اظهارات را نیز از این منظر ارزیابی میكنم

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : اظهارات رییس كمیته دولتی امور دینی جمهوری آذربایجان درخصوص برخورد با حركت های مذهبی افراطی، با واكنش برخی شخصیت های

مذهبی این كشور مواجه شد.
هدایت اروج اف رییس كمیته دولتی امور دینی جمهوری آذربایجان دو روز پیش در مورد حوادث روستای بنن یار جمهوری خودمختار نخجوان با اشاره به اینكه هرجا كارهای

افراطی انجام بگیرد، دولت به وظایف خود عمل خواهد كرد، گفته بود: اینگونه مسائل نباید بزرگنمایی شوند.
بر اساس اعلام رسانه های جمهوری آذربایجان در روستای بنن یار، به دنبال عزاداری مردم در روز عاشورا گروههای از نیروهای امنیتی و پلیس با یورش به روستا اهالی را مورد ضرب

و شتم قرار داده اند.
حاجی ایلقار ابراهیم اوغلو رییس مركز دفاع از آزادی اعتقادات دینی و وجدان در ارزیابی خود در رابطه با اظهارات رییس كمیته دولتی رسیدگی به امور تشكل های دینی آذربایجان

در خصوص وجود افراط گری و بنیادگرایی دینی در این كشور، می گوید: « كمیته دینی از بدو تاسیس تاكنون چند رییس عوض كرده ولی متاسفانه همه آنها بجای تامین آزادی

اعتقادات دینی و وجدان، فعالیت خود را صرف محدودسازی ان كرده اند. این اظهارات را نیز از این منظر ارزیابی می كنم.
به گفته حاجی ایلقار، رییس كمیته دینی بجای رفع مسایلی از قبیل مساله منع استفاده از عكس حجاب دار برای شناسنامه و گذرنامه های زنان، خطر تخریب مسجد فاطمه زهرا و

لغو سانسور كتابهای دینی، با این گونه اظهاراتش موجب بزرگتر شدن مساله می شود.
حاجی ایلقار با اشاره بوجود مساله بنیادگرایی در سراسر جهان، بروز این مساله در آذربایجان را با پیشبرد سیاستی از بن غلط در زمینه دینی در این كشور در ارتباط می خواند: ریشه

این مساله نیز با آگاهی اندك مقامات در رابطه با مقوله دین و پایبندی آنها به تفكر بلشویكی در رابطه با دین در ارتباط است. در نتیجه این مساله است كه سال گذشته سعی

كردند باكو را به پایتختی عاری از اسلام مبدل كنند. امسال نیز چنانچه با ناشی گری بخواهند با مطرح كردن شعار بنیادگرایی، فعالیتهای یكسال پیش خود را ادامه بدهند، برعكس

موجب تشدید بنیادگرایی خواهند شد. حل مساله بنیادگرایی در گرو تامین حقوق بشر و آزادی اعتقادات است.
در اینحال، الشاد میری كارشناس مسایل دینی نیز با تایید وجود بنیادگرایی دینی در آذربایجان گفته است: گروههای تندروی دینی زیاد و بطور كلی افراطی گری در كشور وجود

دارد كه این نیز موجب بروز مسایل بسیار بزرگی برای آذربایجان خواهد شد. وی با مرتبط دانستن وجود افراطی گری دینی در آذربایجان با عدم آگاهی و آموزشهای دینی در این

كشور، می گوید: در دبیرستانها و دانشگاهها درس دینی تدریس نمی شود و می توان گفت كه آموزش دینی وجود ندارد. در نتیجه مردم در پی یافتن راهی برای پر كردن خلاء

معنوی ناشی از این مساله، سر از بنیادگرایی در می آورند.
پایان پیام.
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